

MR KEP_Let_Par

महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन

(शिक्षा मन्त्रालय भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी संस्था)

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan

(An autonomous organisation under Ministry of Education, Govt. of India)

पत्र सं. 18-2/2023(प्र.वि.)/मसारावेविप्र/

दिनांक/Date: 22.08.2024

परिपत्र/Circular 1515

विषय :- दिनांक 26 से 31 अगस्त, 2024 तक "राष्ट्रीय खेल दिवस" मनाए जाने के सम्बन्ध में।

Sub:- Celebration of National Sports Days(NSD) between 26th-31st August 2024-Reg.

'राष्ट्रीय खेल दिवस 'प्रति वर्ष 29 अगस्त को हॉकी के महान खिलाड़ी मेजर ध्यानचंद की जयंती के अवसर पर मनाया जाता है। अंतरराष्ट्रीय मंच पर हमारे देश को गौरव दिलाने में योगदान देने वाले दिग्गज खिलाडियों को यथोचित सम्मान देने के लिए हम प्रति वर्ष 'राष्ट्रीय खेल दिवस 'मनाते हैं।

उपर्युक्त के दृष्टिगत , महर्षि सांदीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन से संबद्ध समस्त वेद पाठशालाओं, गुरु शिष्य परम्परा इकाइयों एवं राष्ट्रीय आदर्श वेद विद्यालयों को सूचित किया जाता है कि वे छात्रों की सुरक्षा को ध्यान में रखते हुए निम्नलिखित सूची में से सुविधानुसार 26 से 31 अगस्त, 2024 के बीच किसी एक (01) दिन खेल और फिटनेस गतिविधियों का आयोजन करें:-

National Sports Day is celebrated every year on 29th August, to commemorate the birth anniversary of Hockey Legend Major Dhyan Chand. Every year, we celebrate National Sports Day as a befitting tribute to our sports icons for their contribution to bringing laurels to the country on the international stage.

In view of the above, all the Veda Pathshalas, Guru Shishya Parampara Units and Rashtriya Adarsh Veda Vidyalayas affiliated to Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan, Ujjain are hereby informed to organize sports and fitness activities on any one (01) day between 26th and 31st August, 2024, as per the convenience from the below mentioned list, taking into account the safety of the students:-

0	alहरी गतिविधियाँ	इनडोर गतिविधियाँ	मनोरंजक गतिविधियाँ
कम.सं	50,000,000,000,000	Indoor Activities	Fun Activities
S.No.	Outdoor Activities		
1	पैदल चाल या दौड़/	बैडमिंटन /	नींबू दौड़ या बोरा दौड़/
	Walk or Race	Badminton	Lemon Race or Sack Race
2	वालीबॉल/Volleyball	शतरंज /Chess	रस्सी कूद/Rope Jumping
3	हॉकी (पेनल्टी शूटआउट)/	बास्केटबॉल (3 बनाम 3)/	खो-खो/
	Hockey (Penalty Shootout)	Basketball (3v3)	Kho-Kho
4	फुटसल/मिनी फुटबॉल (3 बनाम 3)	टेबल टेनिस/	लागोरी और लांगडी/
	Futsal/Mini Football (3vs3)	Table Tennis	Lagori&Langadi
5	टेनिस बॉल क्रिकेट/	रस्साकशी /	प् ठें क चैठेंज∕
	Tennis Ball Cricket	Tug of War	Plank Challenge

इस सम्बन्ध में स्वास्थ्य एवं पौषण से संबंधित वीडियों की लिंक निम्नवत है / In this regard, the link of videos related to health and nutrition is as follows: -:-

(https://drive.google.com/drive/folders/1thgTxydnX0VfIjaLrS2DmaEle2LHHh_e?ups=sharing)

वेद विद्या मार्ग, चिन्तामण गणेश, पो. जवासिया, उज्जैन-456006 (म.प्र.)



महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन

(शिक्षा मन्त्रालय भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी संस्था)

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan

(An autonomous organisation under Ministry of Education, Govt. of India)

साथ ही स्वस्थ भारत प्रतिज्ञा ली जाए, प्रतिज्ञा की प्रति संलग्न हैं / At the same time a 'Fit India Pledge' should be taken, a copy of the pledge is enclosed herewith.

संलग्न/Encl:- यथोक्त/As above

सहायक निदेशक (प्रशा. एवं स्था.)

प्रतिलिपि :-

- 1. प्रतिष्ठान से सम्बद्ध समस्त वेद पाठशालाओं, गुरुशिष्य परम्परा इकाइयों एवं राष्ट्रीय आदर्श वेद विद्यालयों को सूचनार्थ एवं पालनार्थ हेतु प्रतिष्ठान की वेबसाइट पर प्रकाशनार्थ/ To be uploaded on the website of Pratisthan for information and compliance to all the Veda Pathshalas, GSP Units and RAVVs affiliated with the Pratisthan.
- 2. कार्यालय आदेश नस्ती/Office Order File
- 3. संबंधित पत्रावली/Concerned File